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Inauguracja roku szkolnego w auli słupskiej Szkoły Policji

Tadeusz Gruchalla
01.09.2025

Komendant Placówki Straży Granicznej w Ustce ppłk SG Sylwester
Gębka uczestniczył dziś w inauguracji roku szkolnego 2025/2026
Zespołu Szkół Mundurowych w Słupsku. Uroczystość odbyła się w auli
miejscowej Szkoły Policji.

Był to wyjątkowy moment dla całej społeczności szkolnej, a przede wszystkim dla uczniów
klasy pierwszej o profilu mundurowym, którzy właśnie rozpoczęli swoją edukacyjną i
wychowawczą drogę. W inauguracji uczestniczyli przedstawiciele pozostałych służb
mundurowych, nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście.

Były najlepsze życzenia i słowa otuchy dla uczniów, żeby nowy rok szkolny dostarczył im
wiele sukcesów, dał cenne doświadczenia oraz pozwolił rozwijać pasje związane ze służbą
i bezpieczeństwem.

Także w innych szkołach, z którymi współpracuje Morski Oddział Straży Granicznej,
odbyły się inauguracje z udziałem funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Klasy mundurowe odgrywają istotną rolę w kształceniu przyszłych funkcjonariuszy Straży
Granicznej. Uczniowie klas mundurowych zdobywają wiedzę teoretyczną i praktyczną z
zakresu prawa, bezpieczeństwa, pierwszej pomocy oraz taktyki interwencyjnej. To
przygotowuje ich do pracy w warunkach stresowych. Programy w klasach mundurowych
często obejmują zajęcia z zakresu musztry, strzelectwa czy technik obrony osobistej, co
bezpośrednio przekłada się na umiejętności niezbędne w pracy w straży granicznej.

Klasy mundurowe promują wartości takie jak dyscyplina, odpowiedzialność i współpraca,
co jest kluczowe w służbach mundurowych. Wiele szkół współpracuje z oddziałami Straży
Granicznej, co umożliwia uczniom praktyczne doświadczenia i lepsze zrozumienie
specyfiki pracy w tej instytucji.

Warto dodać, że uczniowie klas mundurowych często są lepiej przygotowani do podjęcia
pracy w formacji, a to zwiększa ich szanse na zatrudnienie w SG. Bez wątpienia stanowią
ważny element w systemie edukacji przygotowującym młodzież do służby.
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